
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2023  

01 декабря 

№ 25 

 (385) 



01 декабря 2023 года № 25 (385)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 01.12.2023 г. № 171 

О внесении изменений в Положение об установлении Главе сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области размера денежного 

вознаграждения, порядка организации труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого 

отпуска 

 

В соответствии со статьёй 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, распоряжением 

Главы муниципального района Шенталинский Самарской области от 01.12.2023 г. № 326-р «О 

повышении заработной платы работников органов местного самоуправления и работников 

муниципальных учреждений», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский РЕШИЛО: 

1. Повысить с 01 декабря 2023 года в 1,10 раза должностной оклад Главы сельского поселения 

Четырла.  

2. В приложении №1 к Положению об установлении Главе сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области размера денежного вознаграждения, 

порядка организации труда и продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска, 

утвержденному решением Собрания представителей сельского поселения Четырла от 27.03.2019 г. № 

141/69 (в редакции решений Собрания представителей сельского поселения Четырла от 30.09.2019 г. 

№ 162/79, от 30.12.2020 г. № 23, от 30.12.2021 г. № 75, от 29.07.2022 г. № 104, от 30.12.2022 г. № 133) 

в графе «Должностной оклад» сумму «19 853» заменить на            «21 838». 

3. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет 

своё действие на и правоотношения, возникшие с 01.12.2023 г.  

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Приложение № 1  

к Положению об установлении Главе сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области размера денежного вознаграждения, порядка организации труда и 

продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска (изм. от 30.09.2019  г. № 162/79, от 

30.12.2020 г. № 23,  

от 30.12.2021 г. № 75, от 29.07.2022 г. № 104, от 30.12.2022 г. № 133, от 01.12.2023 г. № 171) 

 

Должностной оклад Главы сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

Наименование должности  

 

Должностной оклад, руб. 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

21 838 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 01.12.2023 г. № 172 



01 декабря 2023 года № 25 (385)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский 

В соответствии статьёй 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, распоряжением Главы 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 01.12.2023 г. № 326-р «О повышении 

заработной платы работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений», Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский РЕШИЛО: 

1. Повысить с 01 декабря 2023 года в 1,10 раза должностные оклады муниципальных служащих. 

2. В приложении № 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский, утвержденному решением Собрания представителей 

сельского поселения Четырла от 27.03.2019 г. № 142/69 (в редакции решений Собрания 

представителей сельского поселения Четырла от 30.09.2019 г. № 163/79, от 30.12.2020 г. № 24, от 

01.02.2021 г. № 31, от 30.12.2021 г. № 76, от 29.07.2022 г. № 105, от 30.12.2022 г. № 134) в графе 

«Размер должностного оклада» сумму «13 738» заменить на «15 112». 

3. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет 

своё действие на и правоотношения, возникшие с 01.12.2023 г.  

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

Приложение №1 

к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы  в органах 

местного самоуправления сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский (изм. 

от 30.09.2019 г. № 163/79, от 30.12.2020 г. № 24, от 01.02.2021 г. № 31, от 30.12.2021 г. № 76, от 

29.07.2022 г. № 105, от 30.12.2022 г. № 134, от 01.12.2023 г. № 172) 

 

Должностные оклады муниципальных служащих органов местного самоуправления 

сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

 

Наименование должности 

% от должностного 

оклада Главы 

поселения 

Размер 

должностного 

оклада, руб. 

Высшие должности муниципальной службы 

Заместитель Главы сельского поселения  69,20 15 112 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


